Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №3

Приказ
от 19.09.2018№ 66

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В целях обеспечения организационно-технологической процедуры

организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013

года № 1252 Об утверждении Порядка о проведении всероссийской
олимпиады школьников (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015

№249, от 17.12.2015 №1488 года), Положением о проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Верхнесалдинском городском округе,

утвержденным приказом Управления образования от 13.08.2015 года№ 208,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственного за проведение школьного этапа Сычеву

М.Л., заместителя директора по УВР в 5-11 классах МБОУ СОШ №3, в 4

классах Комельских И.П., заместителя директора по УВР в начальной школе

МБОУ СОШ № 3. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье
участников  олимпиады,  тиражирование,  хранение  работ  участников

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

2.Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - Олимпиада)   по английскому языку,

биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой
художественной  культуре),  литературе,  математике,  обществознанию,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку,
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике,

черчению для обучающихся 5-11 классов, по русскому языку и математике

для обучающихся 4 классов согласно графика проведения школьного этапа

Олимпиады с 24 сентября 2018 года по 19 октября 2018 года (приложение 1).
3.Информировать классным руководителям обучающихся  и их

родителей (законных представителей) о  сроках и местах проведения

Олимпиады по каждому образовательному предмету, а также Порядке

В.М.Попов

проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных

Требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.
4.Обеспечить классным руководителям сбор и хранение заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в Олимпиаде
5.Привлечь педагогов школы к работе по проверке олимпиадных

заданий (приложение 2), сформировать списки победителей и призеров
олимпиад согласно квоте не более 35 % от общего числа участников каждой

параллели, набравших не менее 50% от максимально возможных баллов.

6.Организовать своевременное (в течение двух дней со дня проведения

Олимпиады по каждому предмету) предоставление в МБУ Информационно-

методический центр отчетов о результатах в формате Ехсе1 (рейтинговых

таблиц участников с указанием количества набранных баллов) и публикацию

их на своём официальном сайте в сети Интернет, в том числе протоколов

жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.
7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сычеву

М.Л., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 3.

Черчение
Физическая культура
Информатика
Русский язык

Экология

Биология

Химия

Математика 4 классы

Право
Английский язык

МХК

Физика

Математика

История

Экономика

Русский язык 4 классы

Обществознание

Технология (технический труд)

Технология (обслуживающий труд)

ОБЖ

География

Литература

Предмет

19 октября
18 октября
17 октября
16 октября
15 октября
12 октября

11 октября
10 октября
09 октября

08 октября

05 октября

04 октября

03 октября

02 октября

01 октября

28 сентября

27 сентября

26 сентября

25 сентября

24 сентября

Дата проведения

олимпиады

20.
19.
18.

17.

16.
15.

14.
13.
12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№п/п

Приложение №1

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

Ильиных О.Г.

Куляпина СВ.
Балакина М.С.

Фомин А.А.

Бугаевский Ю.В.

Ильиных О.Г.

Сергеева О.Я.

Черных Т.А.

Пузанова С.А.

Горшкова И.Д.

Захарищева О.В.

Ивлева О.В.

Веретова Д.А.

Ивлева О.В.

Ивлева О.В.

Зубова И.А.

Азмиева Н.В.

Федоров А.А.

Шутов К.С.

Веретова Д.А.

Веретова Д.А.

Веретова Д.А.

Веретова Д.А.

Третьякова Ж.В.

Корепанова Т.С.

Сычева М.Л.

Зорихина Ю.С.

Третьякова Ж.В.

Корепанова Т.С.

Сычева М.Л.

Зорихина Ю.С.

Сергеева О.Я.

Черных Т.А.

Члены жюри

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Захарищева О.В.

Пидоря Т.А.
Комельских И.П.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.
Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.
Пидоря Т.А.

Пидоря Т.А.

Сычева М.Л.

Комельских И.П.

Председатель жюри

Черчение

Физическая культура

Технология (технический
труд, обслуживающий труд)

Математика

Информатика

Основы безопасности
жизнедеятельности

Мировая художественная

культура

География
Биология, экология

Химия
Физика

Английский язык

Экономика

Право
Обществознание

История

Литература

Русский язык

Предметная область

18

17

16

15
14

13

12
11
10
9
8

7
6
5
4
3

2

1

№
п/п

Состав предметных комиссий

Приложение 2